
Página 975Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2024

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

148 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos 
para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como 
funcionarios/as de carrera y de personal laboral fijo.

Se detalla a continuación el extracto de dicha Resolución: 

Por Resolución de Alcaldía número 4.086, de fecha 20 de diciembre de 2023, 
se ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
de concurso para cubrir diversas plazas vacantes en la plantilla de personal 
funcionario y de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz:

Visto.- Que mediante Resoluciones de Alcaldía número 3.743, 3.745, 3.747, 
3.750, 3.753 y 3.756, de fecha 5 de diciembre de 2022, se aprobaron las Bases 
y la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo de concurso para el ingreso 
como personal funcionario así como laboral fijo, para cubrir diversas plazas 
vacantes en la plantilla de personal funcionario y laboral fijo del Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, mediante proceso selectivo excepcional de estabilización de 
empleo temporal de larga duración.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 297, de 27 de 
diciembre de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo mediante concurso de méritos dentro del proceso excepcional 
de estabilización de empleo temporal de larga duración.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 171, de 26 
de julio de 2023 se aprobó inicialmente la modificación de plantilla consistente 
en declarar las plazas de profesores de música como laboral fijo de carácter 
continuo; aprobado definitivamente según anuncio en el B.O.R.M. Núm. 
139, de 19/06/2023 (rectificado mediante anuncio en B.O.R.M. núm. 151, de 
03/07/2023), mediante Acuerdo Pleno adoptado en sesión ordinaria celebrada el 
24/04/2023.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 227, de 22 de septiembre 
de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 25 de septiembre, finalizando el plazo el 23 de octubre de 2023.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, 

He resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

NPE: A-100124-148



Página 976Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2024

 

 

ADMITIDOS: 
 
 
AYUDANTE DE OFICIOS 1.186 Y 1.187 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Guirao Lara, Pedro ***3598** 
Sánchez Rabadán, Juan Antonio ***3320** 
Torrecillas Melgar, Ángel **4732*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.245 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sandoval Sabater, María **4818*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.246 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Giménez Richarte, María del Mar ***6899** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.247 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Arribas Belizón, Mª Isabel **0054*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1. 248 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Bartomeu Bonillo, Raúl ***9698** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.249 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Castiñeiras Torres, Enrique Reyes **8288*** 
González Bustamante, Marina del Socorro ***6769** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.250 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Martínez Romero, Jesús Manuel **5635*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.251 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Corbalán Hernández, Francisco **4341*** 

 

 

ADMITIDOS: 
 
 
AYUDANTE DE OFICIOS 1.186 Y 1.187 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Guirao Lara, Pedro ***3598** 
Sánchez Rabadán, Juan Antonio ***3320** 
Torrecillas Melgar, Ángel **4732*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.245 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sandoval Sabater, María **4818*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.246 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Giménez Richarte, María del Mar ***6899** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.247 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Arribas Belizón, Mª Isabel **0054*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1. 248 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Bartomeu Bonillo, Raúl ***9698** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.249 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Castiñeiras Torres, Enrique Reyes **8288*** 
González Bustamante, Marina del Socorro ***6769** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.250 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Martínez Romero, Jesús Manuel **5635*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.251 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Corbalán Hernández, Francisco **4341*** 

NPE: A-100124-148



Página 977Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2024

 

 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.252 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Espín Caballero, Antonio Matías ***2248** 
García Ríos, Francisco Javier **8176*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.253 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Cantó Cuadrado, Irene **8422*** 
Cantó Cuadrado, Luis ***4222** 
García Ríos, Francisco Javier **8176*** 
Pedreño Albero, Mª Belén **4206*** 
Sabariego Padillo, Rafael ***7439** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.254 
 
Apellidos y Nombre DNI 
López Granados, Juan Ignacio ***5961** 
Marín Molina, Ezequiel ***5942** 
Martínez Lucas, Francisco Javier **5211*** 
Sánchez Martínez, Asensio **4902*** 
Torres Fernández, Javier ***8042** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.255 
 
Apellidos y Nombre DNI 
García Guerrero, Javier **5201*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.256 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Marín Martínez, Francisco Javier **4230*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.257 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sabater Martínez, Francisco Antonio ***7666** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.258 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Fernández González, Mª Dolores **4931*** 

 

NPE: A-100124-148



Página 978Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2024

 

 

PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.260 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sánchez Cánovas, Juan Carlos **4841*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.261 
 
Apellidos y Nombre DNI 
González García, Rafael ***6015** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.263 
 
Apellidos y Nombre DNI 
González Pastor, Jesús **4677*** 
Paya Poveda, Salvador ***9815** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.264 
 
Apellidos y Nombre DNI 
García García, Laura **8371*** 
Robles Sánchez, María **6191*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.266 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sánchez Ruiz, Mirian ***1667** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.267 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sánchez Laffage, Alfonso ***4257** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.268 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Carrillo Soler, Diego ***6313** 
Quesada Campos, Aníbal Alfonso **5626*** 
Vicente Pastor, Felipe Jesús ***6363** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.269 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Tinoco González, Erick **8288*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.270 

NPE: A-100124-148



Página 979Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2024

CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA): 

1.ª- Falta de presentación de la titulación, según la plaza convocada requerida en la convocatoria, 
3.1.4): Justificante de pago de la tasa por derechos de examen.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, en la web 
municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de 
la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados 
a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión u omisión. 

El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas las alegaciones, será publicado en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición de la Comisión de Valoración como se detalla a continuación:

Presidente/a:

- Titular: Don José Antonio Medina Sánchez 

- Suplente: Don Ramón Giménez Rodríguez

Secretario/a:

- Titular: Don Andrés Torres Galiano

- Suplente: Doña Rocío Crespo de León

Vocales:

- 1-Titular: Don Antonio Andreu Torrecilla 

- Suplente: Doña M.ª José Rodríguez García

 

 

 
Apellidos y Nombre DNI 
Salinas Sánchez, Juan Manuel **5534*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.271 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Franco Valverde, Joaquín ***0719** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.273   
 
Apellidos y Nombre DNI 
Zarzo López, José Máximo **1845*** 

 
 

EXCLUIDOS: 
 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.246-1250-1251-1252-1253 
 
Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión 
González Bustamante, Marina 
del Socorro ***6769** 1 

 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA):  
 

1ª.- Falta de presentación de la titulación, según la plaza convocada 
requerida en la convocatoria, 3.1.4): Justificante de pago de la tasa por derechos 
de examen. 

 
SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede 
electrónica (caravaca.sedipualba.es). 
 

TERCERO.- Los aspirantes excluidos y omitidos dispondrán de un plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión u omisión.  
 

El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas las 
alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es). 

 
CUARTO.- Aprobar la composición de la Comisión de Valoración como se 

detalla a continuación: 

 

 

PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.260 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sánchez Cánovas, Juan Carlos **4841*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.261 
 
Apellidos y Nombre DNI 
González García, Rafael ***6015** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.263 
 
Apellidos y Nombre DNI 
González Pastor, Jesús **4677*** 
Paya Poveda, Salvador ***9815** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.264 
 
Apellidos y Nombre DNI 
García García, Laura **8371*** 
Robles Sánchez, María **6191*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.266 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sánchez Ruiz, Mirian ***1667** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.267 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Sánchez Laffage, Alfonso ***4257** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.268 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Carrillo Soler, Diego ***6313** 
Quesada Campos, Aníbal Alfonso **5626*** 
Vicente Pastor, Felipe Jesús ***6363** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.269 
 
Apellidos y Nombre DNI 
Tinoco González, Erick **8288*** 

 
PROFESOR MÚSICA CÓDIGO 1.270 

NPE: A-100124-148

https://caravaca.sedipualba.es/
https://caravaca.sedipualba.es/


Página 980Número 7 Miércoles, 10 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 2-Titular: Don Ángel Sandoval Torrecilla 

- Suplente: Don Antonio Salmerón Morote

- 3-Titular: Don Francisco Brotons Yagüe 

- Suplente: Don José Manuel Alcázar Espín

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los componentes de la Comisión 
de Valoración, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitución, se 
les emplaza a las 9:00 horas del día 29 de enero de 2024, en la Sala de Cristal 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, situada en la primera planta 
del Ayuntamiento. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 21 de diciembre de 2023.—El Alcalde, José 
Francisco García Fernández.

NPE: A-100124-148


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	28/2024	Orden de 28 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se aprueba el Plan Bienal de Formación del Personal al servicio de la Administración Regional y Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para
	29/2024	Resolución de 29 de diciembre de 2023, de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se convocan las acciones formativas a desarrollar durante el presente año 2024, dentro del Plan Bienal de Formación del personal al serv
	58/2024	Resolución de 4 de enero de 2024 de la Dirección General de Función Publica y Dialogo Social, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal segundo en distintos tribunales calificadore
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11079/2023	Resolución RV-317/23, de 19 de diciembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11411/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de mayo de 2023 del Director Ge
	11422/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 6 junio de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	11414/2023	Acuerdo de 27 de diciembre de 2023 de encomienda de gestión para el suministro de información y la entrega de certificados relativos a expedientes de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y del Instituto Murciano de Acción Socia
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	57/2024	Orden de 29 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la estrategia de desarrollo local participativo en el sector pesquero y acuícola de la Región de Murcia presentada por la asociación Galpemur dentro del marco de las ayudas procedentes del FE
	11431/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Entidad de Saneamien
	11432/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Región 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	11451/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11452/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11453/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11454/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11455/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11456/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11457/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11458/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11459/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	11460/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11325/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	11169/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Ermita de la Peña” clasificada entre las del término municipal de Ceheg
	11413/2023	Anuncio de la Resolución de 27 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de Impacto Ambiental de un Proyecto de construcción de balsa de riego con capacidad de 332.450 M3 en paraje Casa Pinar, 
	IV. Administración Local
	Aledo
	11425/2023	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria.
	Beniel
	11358/2023	Elección Juez de Paz Sustituto de Beniel.
	Caravaca de la Cruz
	11109/2023	Resolución nombramiento de personal laboral fijo y fijo discontinuo.
	11205/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera y de personal laboral fijo.
	Los Alcázares
	11356/2023	Corrección de error material existente en el edicto del Alcalde-Presidente de fecha 19 de diciembre de 2022, de nombramiento de funcionaria de carrera de Agente de Desarrollo Local, resolución de recurso de alzada y constitución de bolsa de tra
	Molina de Segura
	11024/2023	Anuncio relativo a la delegación de competencias en Concejales, dedicación y composición de la Junta de Gobierno Local.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	11409/2023	Aprobación inicial de los Presupuestos de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-09T14:32:47+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



